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problemer. Det er vist det, de kalder usolida- 
risk. 

I bund og grund er det meget enkelt: Nejsi- 
den har ikke kunnet præstere nogen vision for, 
hvad et nej skal bruges til. De argumenter, vi 
har hørt indtil nu, er alle reaktionære og bag- 
stræberiske og for den sags skyld et udtryk for 
en ganske uansvarlig holdning til Europas ud- 
bygning. Ideen om, at vi kan og skal beholde en 
eller anden form for pengepolitisk selvstændig- 
hed uden for euroen, holder ganske enkelt ikke. 

Sandheden er jo i dag, at et land som Luxem- 
bourg bestemmer mere over den danske penge- 
og valutapolitik, end vi gør i Danmark. Hvor- 
dan vil man have det med, at Luxembourg skal 
bestemme mere om Danmarks penge- og valu- 
tapolitik? Det savner vi at få svar på. 

Når De Konservative siger ja til euroen, så er 
det, fordi vi har ambitioner og visioner både på 
vores egne og Europas vegne. Vi har sagt tidli- 
gere, det er ikke nogen hemmelighed, at vi øn- 
sker alle de fire forbehold afskaffet. Det står vi 
stadig væk ved. Det, vi skal stemme om den 28., 
er den fælles mønt, og vi siger ja til euroen fra 
konservativ side, fordi vi ønsker at være med til 
at præge den udvikling, vi er en del af i det 
Europa, vi lever i, herunder også en fortsat fre- 
delig udvikling. Vi ønsker ikke at isolere 
Danmark med et nej. 

I mere end 50 år har de store lande i Europa 
arbejdet på at skabe et europæisk hus, hvor 
man samarbejder i stedet for at bekrige hinan- 
den. Vi opfatter den fælles mønt som en ny eta- 
ge i det europæiske hus, en etage, vi gerne vil 
tage i brug, flytte ind i og så være med på alle 
niveauer, også når huset skal udvides mod Øst. 

I Det Konservative Folkeparti prioriterer vi 
Østudvidelsen meget højt, og den fælles mønt 
er ikke et mål, men et middel til at få en stabil 
økonomisk udvikling også i disse områder. 
Euroen er en garanti for, at der ikke føres en 
uansvarlig økonomisk politik, og den er et værn 
mod valutaspekulation. Vi tror nu engang ikke 
på devalueringer som et økonomisk redskab. 

Vi siger også ja til euroen, fordi det har vist 
sig at være en kæmpefordel for Danmark, hver 
gang vi har sagt ja til mere samarbejde, uanset 
om det hed EF, om det hed det indre marked 
eller noget helt tredje. Vi har fået skabt fælles 
regler for handel over grænserne, fri bevægelse 
af varer, kapital og arbejdskraft, og større kon- 
kurrence har jo gavnet både den danske og den 
europæiske forbruger. 

Vi lever i en verden, som er grænseoverskri- 
dende, hvor vi handler på tværs af grænserne, 
og hvor vi må løse fælles problemer. Vi har ud- 
viklet miljøpolitikken, så alle virksomheder i 
dag skal leve op til ensartede krav over hele 
EU. Vores unge kan studere og søge arbejde 
over hele Europa. På samme måde vil vi med et 
ja have indflydelse på den økonomiske udvik- 
ling, der sker i Europa i fremtiden. Vi ønsker 
ikke at køre Danmark ud på et sidespor. Med 
deltagelse i den fælles mønt kan vi danske bi- 
drage med vores værdier til Europas udbyg- 
ning. 

Vi opfordrer også til et ja den 28. september 
2000, fordi det økonomisk set bliver en fordel 
for danskerne. Med et ja kommer vi til at opleve 
en fortsat stabil økonomisk vækst og udvikling, 
der giver os bedre råd til at tage vare på de æl- 
dre, de syge og vores børns fremtid. Vi opfatter 
jaet som en fortsættelse af den økonomiske po- 
litik, som er i Danmark, mens nejet er et spring 
ud i det uvisse. 

Når store lønmodtagerorganisationer og ar- 
bejdsgiverorganisationer anbefaler et ja, når ho- 
vedparten af lederne i dansk erhvervsliv anbe- 
faler et ja, så er det, fordi det er godt for virk- 
somhederne. Når det er godt for virksomheder- 
ne, så er det godt for beskæftigelsen, det er godt 
for valutaindtjeningen, ja, der bliver faktisk fle- 
re penge i den sidste ende til at tage sig af de 
mennesker, der har hjælp behov. 

Og så synes vi fra konservativ side faktisk, 
det er en fornuftig ting, at danske virksomheder 
bruger deres kræfter på at producere, på at 
konkurrere frem for at skulle kurssikre og tæn- 
ke på valutaspekulation. Vi opfatter euroen som 
en naturlig forlængelse af det indre marked, 
fordi den skaber prisgennemsigtighed og der- 
med forbedret konkurrenceevne til gavn for så- 
vel forbrugere som for erhvervsliv. 

For hos os er der ingen tvivl. Vi har nøje vur- 
deret fordelene, vi har nøje vurderet ulemperne. 
Vi siger ja med omtanke, fordi det er godt for 
Danmark, og fordi vi vedkender os et ansvar 
for den fremtidige udvikling af Europa. Og 
endnu en gang: Det er ikke et mål, men det er et 
middel til at nå den stabilitet, der gør, at vi kan 
nå vores mål. 

Jeg kan sige, at, Det Konservative Folkeparti 
tilslutter sig regeringens forslag, og vi kan ikke 
støtte de stillede ændringsforslag. 


